UCHWALA NR XVIII/149/2021
RADY GMINY GOZD

z dnia 3 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Gézd w 2021 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r.,
poz. 713 ze zm.) iart. Ila ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (tj. Dz.U. 2020r.,
poz. 1421 ze zm.), Rada Gminy Go6zd uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat na
terenie Gminy Gozd w 2021 roku” w brzmieniu okreslonym w zalgczniku nr 1 do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Gozd.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Mazowieckiego.

Wiceprzewodniczacy Rady
Gminy Gozd

Artur Stanios

1d: 3DBEOE6F-D8AE-4503-8FAA-2A8232718224. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XVII1/149/2021
Rady Gminy Gézd
z dnia 3 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy
Goézd w 2021 roku

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1421) Gmina
ma obowigzek corocznego okres§lania programu opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat.

Bezdomnos$¢ zwierzat jest zjawiskiem spotecznym, ktérego gléwnymi przyczynami sg:
1) porzucanie zwierzat przez wilascicieli,
2) ucieczki zwierzat,
3) tatwo$¢ pozyskiwania zwierzat,
4) niekontrolowane rozmnazanie,

5)brak edukacji iwiedzy spoleczenstwa w zakresie metod zapobiegania bezdomnosci, ze szczegdlnym
uwzglednieniem sterylizacji i kastracji.

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie mozliwoS$ci rozmnazania) zwierzat bezdomnych oraz domowych
to skuteczna metoda unikania niekontrolowanej rozrodczos$ci zwierzat.

Program zaklada zachgcanie wiascicieli zwierzat do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie
dziatan edukacyjno-informacyjnych oraz dofinansowanie.

Koty wolno zyjace, bytujace gtownie w piwnicach budynkéw mieszkalnych, sa elementem ekosystemu
wigjskiego, aich obecno$¢ zapobiega rozprzestrzenianiu si¢ gryzoni (myszy iszczurow). Koty te nie sa
zwierzetami bezdomnymi, dlatego nie nalezy ich wytapywac¢ ani wywozié, lecz stwarza¢ warunki bytowania
w miejscach ich dotychczasowego schronienia, w zwigzku z czym zostang podjete dzialania w kierunku
otoczenia opiekg kotow wolno zyjacych.

§ 1. Cele programu

1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomnos$ci zwierzat na terenie Gminy Gézd oraz zapewnienie
wlasciwej opieki bezdomnym zwierzetom domowym i gospodarskim oraz wolno zyjacym kotom przebywajacym
na terenie Gminy Gozd poprzez:

- wylapywanie bezdomnych psoéw z terenu gminy i dostarczanie ich do schroniska,
- zapewnienie ich wlasciwego utrzymania i opieki w schronisku dla bezdomnych zwierzat,

- wspoldzialanie ze schroniskiem i organizacjami zajmujacymi si¢ ochrong iopieka nad zwierzetami
w poszukiwaniu nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat,

- prowadzenie wspdlnie ze schroniskiem, szkolami organizacjami pozarzagdowymi edukacji tematycznej
w zakresie utrzymania domowych zwierzat.

2. Zadania Programu:
- ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat oraz kotéw wolno zyjacych
- zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat
- sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie
- odlawianie bezdomnych zwierzat
- obligatoryjna sterylizacja lub kastracja w schroniskach dla zwierzat
- poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

- usypianie §lepych miotow

1d: 3DBEOE6F-D8AE-4503-8FAA-2A8232718224. Podpisany Strona 1



- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich
- zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
§ 2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat oraz kotéw wolno zyjacych

1. Gmina realizuje poprzez obligatoryjng sterylizacje¢ albo kastracj¢ zwierzat w schroniskach dla zwierzat na
zasadach ustalonych z jednostkg prowadzaca schronisko tj. z Przedsigbiorstwem Ustugowym Robert Piatek,
Makosy Nowe 44, 26-631 Jastrzebia.

2. Prowadzenie akcji zachgcajacej wiascicieli psow i kotow do wykonywania zabiegdéw sterylizacji i kastracji
z racji potrzeby ograniczenia liczby bezdomnych zwierzat,

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogg by¢ przeprowadzone wylagcznie przez lekarza weterynarii.

4. Gmina zapewnia dofinansowanie wlascicielom pséw i kotow w wysokosci 20 % kosztow sterylizacji samic
lub kastracji samcow.

5. Dofinansowanie przystuguje tylko mieszkancom Gminy Gézd, do zwierzat stanowiacych ich wlasnos¢;

6. Wiasciciel chcge poddac zabiegowi posiadane zwierzg zglasza je do lekarza weterynarii, z ktorym Gmina ma
podpisang umowe¢ na $§wiadczenie ustug (Zaktad Leczniczy dla Zwierzat ,,PRIMAVET” Gabinet Weterynaryjny
Sebastian Pisarski, Wojstawice 14) w celu przeprowadzenia zabiegu oraz wypeklia o$wiadczenie zawierajace
klauzurg o jawnos$ci danych osobowych, ktorg lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaze do Urzedu
Gminy Gozd.

7. Wiasciciel zwierzecia oplaca lekarzowi weterynarii 80% kosztow zabiegu po wykonaniu zabiegu;

8. Na warunkach okreslonych w umowie, Gmina ptaci pozostate 20% kosztow zabiegu bezposrednio lekarzowi
weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do ktoérego dotgczone bedzie oswiadczenie, o ktorym mowa
w pkt. 6;

9. Zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowywane sg tylko wtascicielom pséw i kotow, ktorzy dopehili
obowigzku zaszczepienia.

10. Dofinansowanie przystuguje wiascicielom psoéw i kotow w ilosci maksymalnie 1 szt. rocznie.

11. Zabiegom, o ktéorych mowa wust. 1, nie podlegaja zwierzgta w okresie 14 dni od umieszczenia
w schronisku z uwagi na mozliwos$¢ zgloszenia si¢ wlasciciela lub opiekuna.

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat realizuja:

W 2021 r. utrzymywaniem bezdomnych pséw w schronisku zajmowac si¢ bedzie Przedsigbiorstwo Ustugowe
Robert Piatek. Na podstawie podpisanej umowy, psy przewozone beda do Schroniska dla zwierzat w Makosach
Nowych 44, 26-631 Jastrzebia.

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno Zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez:

a) ustalenie miejsc (w tym obiektéw budowlanych), w ktorych przebywaja koty wolno zyjace na podstawie
zgtoszen soltyséw poszczegodlnych miejscowosci;

b) zakup i wydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom) kotoéw wolno zyjacych;
c) zapewnianie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania;
d) zapewnienie miejsca schronienia, w szczego6lnosci w okresie zimowym,;

¢) wspoéltdziatanie z organizacjami spotecznymi w zakresie opieki nad kotami wolno zyjacymi.
f) prowadzenie kampanii zache¢cajgcych mieszkancow do adopcji;

g) sterylizacja lub kastracja;

h) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych =z udzialem kotow
realizowane jest na podstawie umowy z lekarzem weterynarii tj. Zaktad Leczniczy dla Zwierzat ,,PRIMAVET”
Gabinet Weterynaryjny, Sebastian Pisarski, Wojstawice 14.

§ 5. Odlawianie bezdomnych zwierzat

1d: 3DBEOE6F-D8AE-4503-8FAA-2A8232718224. Podpisany Strona 2



1. Odtawianiu podlegajg zwierzeta domowe i1 gospodarskie, ktore uciekty, zablakaty si¢ lub zostaty porzucone
przez cztowieka, a nie istnieje mozliwos$¢ ustalenia wlasciciela lub innej osoby, pod ktérej opieka zwierze dotad
pozostawato.

2. Odtawianie bezdomnych zwierzat zterenu Gminy realizowane bedzie przez uprawniony podmiot
posiadajacy odpowiedni sprzet i stosowne zezwolenie na prowadzenie tego typu dziatalnosci, z ktorym Gmina ma
podpisang umowe.

Bezdomne zwierzgta beda odlawiane, a nastgpnie przekazywane do schroniska, Przedsigbiorstwo Ustugowe
Robert Piatek, Schronisko dla zwierzat, Makosy Nowe 44, 26-631 Jastrzgbia.

3. Wylapywaniem bedg objete bezdomne zwierzgta, a w szczegolnosci chore lub zagrazajace zyciu, zdrowiu
i bezpieczenstwu ludzi.

4. Odtowione zwierzeta gospodarskie podlegaja przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9.
§ 6. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja w schroniskach dla zwierzat

1. Gmina realizuje poprzez obligatoryjng sterylizacj¢ albo kastracj¢ zwierzat w schronisku dla zwierzat na
zasadach ustalonych z jednostka prowadzaca schronisko Przedsigbiorstwem Uslugowym Robert Pigtek, Makosy
Nowe 44, 26-631 Jastrzebia

2. Gmina zapewnia dofinansowanie wilascicielom psow i kotow w wysokosci 20 % kosztow sterylizacji samic
lub kastracji samcéw. Dofinansowanie przystuguje tylko mieszkancom Gminy Goézd, do zwierzat stanowigcych ich
wiasnos$c.

3. Wiasciciel zwierzecia optaca lekarzowi weterynarii 80% kosztow zabiegu po wykonaniu zabiegu.

4. Na warunkach okreslonych w umowie, Gmina ptaci pozostate 20% kosztow zabiegu bezposrednio lekarzowi
weterynarii.

5. Zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowywane sg tylko wtascicielom pséw i kotow, ktorzy dopenili
obowigzku zaszczepienia. Dofinansowanie przystuguje wiascicielom psow ikotéw w ilo§ci maksymalnie 1 szt.
rocznie;

Zabiegom, o ktorych mowa w ust. 1, nie podlegaja zwierzeta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku
z uwagi na mozliwos$¢ zgloszenia si¢ wilasciciela lub opiekuna.

§ 7. Poszukiwanie wla$cicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest poprzez:

1. Informowanie o mozliwosci adopcji zwierzat bezdomnych w sposob zwyczajowo przyjety na terenie gminy,
w tym na stronach internetowych.

2. Promocje¢ adopcji zwierzat ze schroniska, poprzez umieszczanie ogloszen na tablicach ogloszeniowych oraz
na stronie internetowe;j.

3. Wspotdziatanie z organizacjami spotecznymi w zakresie poszukiwania nowych wiascicieli zwierzat.

4. Zachgcanie szkot z terenu Gminy do wiaczania do tresci programowych w dziedzinie ochrony §rodowiska,
zagadnien zwigzanych zhumanitarnym traktowaniem zwierzat domowych oraz standardami opieki nad
zwierzetami, potrzeba ograniczenia liczby zwierzat poprzez sterylizacje i kastracjg.

W ramach realizacji niniejszego programu Urzad Gminy prowadzi¢ bedzie dziatania, majace na celu
podniesienie $wiadomosci mieszkancow w zakresie ksztattowania prawidtowych postaw 1 zachowan w stosunku
do zwierzat oraz cigzacych obowigzkach na wiascicielach i opiekunach zwierzat.

§ 8. Usypianie Slepych miotow

Realizowane jest poprzez sfinansowanie w 100 % przez Gming kosztow usypiania §lepych miotéw psow
i kotow bezdomnych i moze by¢ wykonane wylacznie przez lekarza weterynarii w Zakladzie Leczniczym dla
Zwierzat ,,PRIMAVET” Gabinet Weterynaryjny Sebastian Pisarski, Wojstawice 14, a zwloki uspionych
zwierzat muszg by¢ odebrane przez podmiot posiadajgcy odpowiednie uprawnienia.

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

1d: 3DBEOE6F-D8AE-4503-8FAA-2A8232718224. Podpisany Strona 3



1. W celu zapewnienia odpowiednich warunkow opieki i bytowania bezdomnym zwierzgtom gospodarskim lub
zaniedbanym, odebranym dotychczasowemu wiascicielowi na podstawie stosownych decyzji, Wojt Gminy Gozd
podpisat list intencyjny z wiascicielem gospodarstwa rolnego z Panem Arturem Zaczkiem w miejscowosci
Wojstawice 52, ktory wyrazit zgode na przyjecie — wrazie doraznej potrzeby — zwierzecia gospodarskiego
i sprawowanie nad nim odpowiedniej opieki. W takim przypadku koszty pokryje Gmina na podstawie zawartej
umowy zlecenia.

2. W przypadku umieszczenia zwierzat w omawianym w ust. 1 gospodarstwie, Gmina podejmie starania
w zakresie znalezienia nowego wlasciciela dla tych zwierzat.

§ 10. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych

- realizuje Gmina poprzez umowe¢ zawartg z Zakltadem Leczniczym dla Zwierzat ,,PRIMAVET” Gabinet
Weterynaryjny Sebastian Pisarski, z siedziba w miejscowosci Wojstawice 14, w zakresie opieki weterynaryjnej,
udzielanej zwierzgtom bezdomnym i kotom wolno zyjacym, bioracym udzial w zdarzeniach drogowych.

- w przypadku zdarzen drogowych z udziatem dzikich zwierzat powiadamiane beda Kota Lowieckie, na obszarze
ktorych doszto do zdarzenia.

§ 11. Finansowanie programu
1. Koszty realizacji zadan okreslonych w Programie ponosi Gmina.

2. Gmina zapewni $rodki finansowe w kwocie 12 300,00 zt. ktére przeznaczy iwydatkuje na realizacje
nastgpujacych zadan:

- zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat zgodnie z § 3,

- opieke nad wolno zyjgcymi kotami, w tym ich dokarmianie zgodnie z § 4,

- odtawianie bezdomnych zwierzat zgodnie z § 5,

- ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje lub kastracje zwierzat zgodnie z § 2, § 6,
- poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat zgodnie z § 7,

- usypianie §lepych miotéw zgodnie z § 8,

- zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudzialem zwierzat
zgodnie z § 10,

- zapewnienie odpowiednich warunkow opieki i bytowania bezdomnym zwierzetom gospodarskim zgodnie z § 9.
3. Istnieje mozliwos¢ zwigkszenia kwoty przeznaczonej na realizacj¢ przedmiotowego Programu w trakcie
jego realizacji, jesli $srodki wymienione w ust. 1 beda niewystarczajace.

4. Wydatkowanie $rodkéw finansowych przeznaczonych na realizacje¢ Programu bedzie si¢ odbywalo
w sposoOb celowy i oszczedny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektow oraz optymalnego doboru
metod i §rodkéw stuzacych osiagnieciu zalozonych celow poprzez zlecanie §wiadczenia ustug i dostaw zwigzanych
z realizacja Programu.

1d: 3DBEOE6F-D8AE-4503-8FAA-2A8232718224. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (6)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (7)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (8)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 5 (9)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 6 (10)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 7 (11)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 8 (12)
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 9 (13)


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 11

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 4 Litera h

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Tiret 1 (14)
	Załącznik 1 Paragraf 10 Tiret 2 (15)

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 1 (16)
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 2 (17)
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 3 (18)
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 4 (19)
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 5 (20)
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 6 (21)
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 7 (22)
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 8 (23)

	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4



